СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Сорок второй сессии

        от 27 декабря 2023 года                                                                                № 176
с. Красноселье

Об утверждении Плана работы  Совета депутатов
Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области
  на 2024 год

 Руководствуясь Регламентом Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, Уставом Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов  Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2024 год.
2. Опубликовать данное решение в  Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
3.  Действие настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов
Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                  Е.В.Гришина

Согласовано:                                                        Утвержден
                                                                              решением 42 сессии
Глава Красносельского сельсовета                     Совета депутатов
Чановского района                                                   Красносельского сельсовета
Новосибирской области                                      шестого созыва
                                                                              от 27.12.2023 № 176
____________А.И.Евдокимова

План работы Совета депутатов Красносельского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области на 2024 год

	ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ НА ПЛАНИРУЕМЫЙ ПЕРИОД
· Работа депутатов с населением на округах;
· Осуществление контроля за выполнением принятых сессиями Совета депутатов решениями;
· Совершенствование нормативной базы;
· Совершенствование организационной работы по выполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов;
· Оказание практической консультативной помощи в работе Советов депутатов поселений.

	1. Сессии Совета депутатов (планирование правотворческой деятельности)

	 № п/п
	Наименование проекта решения
	Ответственные за подготовку вопроса
	Ответственная комиссия
	Сроки рассмотрения

	1
	 О корректировке бюджета
Красносельского сельсовета  на 2024 год и плановый период 2025-2026гг.
	гл.бухгалтер,
специалисты
администрации
	Администрация,
Комиссия по бюджетной, налоговой и финансово –кредитной политике
	В течение
года

	2
	Принятие нормативно-правовых актов
	Специалисты администрации
	Комиссия по социально-экономическому развитию и вопросам местного самоуправления
	В течение
года

	3
	Внесение изменений в правовые акты администрации Красносельского сельсовета по мере изменения областного и федерального законодательства в сфере  местного самоуправления.
	Специалисты администрации
	Комиссия по  социально-экономическому развитию и вопросам местного самоуправления
	В течение
года

	4
	О внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета
	Специалисты администрации
	Комиссия по  социально-экономическому развитию и вопросам местного самоуправления
	В течение
года

	5
	 Отчет Главы Красносельского сельсовета о результатах его деятельности, и деятельности администрации Красносельского сельсовета за 2023 год
	Глава,
Специалисты администрации
	Все комиссии.
	1 квартал

	6
	Отчет председателя Совета депутатов Красносельского сельсовета пятого созыва о работе Совета депутатов за 2023 год
	Совет депутатов Красносельского сельсовета
	Все комиссии.
	1 квартал

	7
	Об исполнении  бюджета Красносельского сельсовета за 3,6,9 месяцев 2024 года
	Гл.бухгалтер администрации

	Комиссия по бюджету, налоговой, финансово –кредитной политике
	2,3,4  квартал

	8
	О  проекте бюджета Красносельского сельсовета на 2025 год   и плановый период 2026-2027 годы (1 чтение)
	Гл.бухгалтер,
Специалисты администрации

	Комиссия по бюджету, налоговой, финансово –кредитной политике
	4 квартал

	9
	О  принятии бюджета Красносельского сельсовета на 2025 год и плановый период  2026-2027 годы (2 чтение).
	Гл.бухгалтер,
Специалисты администрации

	Комиссия по бюджету, налоговой, финансово –кредитной политике
	4 квартал

	10
	О плане работы Совета депутатов Красносельского сельсовета на 2025 год
	  Совет депутатов
	Комиссия по  социально-экономическому развитию и вопросам местного самоуправления
	4 квартал

2. Организация работы комиссий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Сроки рассмотрения

	1
	Заседание постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	Не реже 1-2-х  раз в квартал по плану работы комиссий на 2024г

	2
	Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений
	Председатели постоянных комиссий
	Перед каждой сессией

	3
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией  и другими органами
	Председатели постоянных комиссий
	Один раз в квартал

	4
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий
	Один раз в квартал

	5
	Контроль на проводимых сессиях и постоянных комиссиях Совета депутатов за ходом реализации принятых решений, выполнением наказов избирателей
	Председатели постоянных комиссий
	Один раз в квартал

	3. Публичные слушания

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Сроки

	1
	Публичные слушания по вносимым изменениям в Устав Красносельского сельсовета
	администрация Красносельского сельсовета
	В   течение года

	2
	Публичные слушания по бюджету Красносельского сельсовета  на 2025  год и плановый период 2026-2027 гг.
	Совет депутатов
	4 квартал

	4. Работа депутатов на избирательных округах

	1
	Прием избирателей по личным вопросам

	2
	Встречи с избирателями на округах

	3
	Участие в проведении собраний, сходов граждан, собрании трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях

	4
	Отчеты перед избирателями. Для отчета депутат самостоятельно выбирает формы общения со своими избирателями

	5.  Освещение работы Совета депутатов в средствах массовой информации

	1
	Обнародование (опубликование) решений и нормативно-правовых актов Совета депутатов Красносельского сельсовета в соответствии с Уставом Красносельского сельсовета на сайте администрации Красносельского сельсовета и в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета - систематически, после проведения сессии

	6. Законотворческая деятельность

	1
	Разработка и принятие положений, нормативных правовых актов, регулирующих вопросы социально-экономического развития района в соответствии с ФЗ-№ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Рассмотрение законодательных инициатив органа местного самоуправления, обращений и заявлений, поступивших в Совет депутатов от организаций, предприятий и избирателей поселения